П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 ноября 2022 г.                       с. Красногвардейское                               № 1009

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 28 января 2021 года № 53
«Об организации обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования в муниципальных образовательных
организациях Красногвардейского муниципального округа или
предоставления их родителям (законным представителям) денежной
компенсации его стоимости»

Администрация Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского

муниципального   округа Ставропольского края от 28 января 2021 года № 53

«Об организации обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в муниципальных образовательных

организациях Красногвардейского муниципального округа или

предоставления их родителям (законным представителям) денежной

компенсации его стоимости» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.4 исключить слова «детям лиц, призванных на

военную службу в рамках частичной мобилизации,».

1.2. В Порядке обеспечения бесплатным горячим питанием

обучающихся по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в муниципальных

образовательных организациях Красногвардейского муниципального округа

или предоставления их родителям (законным представителям) денежной

компенсации его стоимости (далее – Порядок):

1.2.1. Пункт 1 после слов «детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей,» дополнить словами «детей лиц, призванных на

военную службу в рамках частичной мобилизации,».

1.2.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Бесплатное горячее питание в соответствии с режимом учебных

занятий предоставляется обучающимся из малоимущих семей, детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся по

образовательным программам начального общего образования один раз в

день в виде завтрака. Бесплатное горячее питание в соответствии с режимом

учебных занятий предоставляется обучающимся из малоимущих семей,

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования один раз в день в виде завтрака или обеда.  Бесплатное

горячее питание в соответствии с режимом учебных занятий предоставляется

обучающимся из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, обучающихся по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования один раз в день в виде завтрака. Бесплатное

горячее питание предоставляется детям-инвалидам, детям с ограниченными

возможностями здоровья, детям лиц, призванных на военную службу в

рамках частичной мобилизации, обучающихся по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования – два раза в день в виде завтрака и обеда.».

1.2.3. Приложение 2 к Порядку дополнить пунктом 3 следующего

содержания:

«3) обучающиеся из числа детей лиц, призванных на военную службу в

рамках частичной мобилизации.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края Бурлакову Г.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 15 ноября 2022 года.

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.Ишков